

NOMBRE PRODUCTO	FIAMBRE DE CABEZA JABALÍ IBÉRICA CON PISTACHOS
DENOMINACION LEGAL	Chicharrón ibérico con pistachos
CANTIDAD NETA	Según peso
Ingredientes	Carne de cerdo ibérico (90,3%), (lenguas y magro de cabeza), sal , pistachos (1%) , emulgentes: (E-451 i,E-450 iii y E-450v), azúcar, antioxidantes (E-331 Y E-316),potenciador del sabor (E-621 Y E-627), conservador: E-250,correctores de acidez: (E-262 Y E-331),especias, gelatina, aromas, estabilizante: E-451 i, y colorante: E-120. Cobertura de cerdo reconstituida: grasa de cerdo y proteína de la piel (agua,grasa de cerdo y proteína de la piel) , gelificante E-401, sal y vinagre.
ALÉRGENOS	CONTIENE PISTACHO.
INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g	
Valor energético KJul	971 KJ
Valor energético Kcal	232 Kcal
Grasas (g)	16 g
de las cuales Saturadas (g)	6 g
Hidratos de carbono (g)	0 g
de las cuales Azúcares (g)	0 g
Proteínas (g)	22 g
Sal (g)	2,7 g
INFORMACIÓN ADICIONAL	
Condiciones y/o fecha de consumo	Vida útil: 3 meses en el envase original, bajo adecuadas condiciones de conservación. Manténgase en frío, de 0 a 5°C.
Modo de empleo	Listo para su consumo. Aviso al consumidor: Este producto contiene pistachos.
Condiciones de conservación	Conservar en lugar fresco y seco.
Origen	España
Datos del operador: Nº Registro sanitario del fabricante/envasador	Vitulia S.A., C/ Castellón, 7 P.I., Valdonaire, 28970 Madrid 10.12127 M CE